
 

 

 

 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 2 ноября 2022 года                                   № 2499  
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций 

на территории Приморского муниципального района Архангельской 

области 

 
В соответствии с пунктом 15.1 части 1 статьи 15 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Архангельской 

области от 10 сентября 2013 года № 422-пп «Об утверждении порядка 

предварительного согласования Схемы размещения рекламных конструкций и 

вносимых в нее изменений», учитывая согласование Министерства 

строительства и архитектуры Архангельской области от 2 ноября 2022 года 

№ 201/4192 и на основании заявления общества с ограниченной 

ответственностью «Принт Лайн» от 21 сентября 2022 года, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

Приморского муниципального района Архангельской области, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 1 августа 2014 года № 664, следующие изменения:  

1) дополнить подраздел «Размещение рекламных конструкций на 

территории муниципального образования «Уемское» Приморского района 

Архангельской области» раздела 7 «Размещение рекламных конструкций на 

территории Приморского района Архангельской области» порядковым номером 

«89» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2) дополнить приложение № 15 «Схема размещения рекламных 

конструкций на территории муниципального образования «Уемское» 

Приморского района Архангельской области. Деревня Малые Карелы» 

информацией согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  



2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района»  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                      В.А. Рудкина 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район 

№ 2499 от 2 ноября 2022 г. 

 

 

 

 

1. Порядковый номер на схеме: - «89». 

2. Вид стационарной рекламной 

конструкции: 

- щитовая установка – отдельно стоящий 

на земле объект наружной рекламы, 

имеющий внешние поверхности для 

размещения информации и состоящий из 

фундамента, стойки, каркаса и 

информационного поля. Большого 

формата, односторонняя, с площадью 

информационного поля 9 м x 3 м. 

3. Адрес расположения рекламной 

конструкции: 

- Архангельская область, Приморский 

район, муниципальное образование 

«Уемское», в районе дер. Малые Карелы, 

рядом с автостоянкой; в границах полосы 

отвода (39 метров от оси автомобильной 

дороги) с правой стороны автодороги 

«Архангельск-Белогорский – Пинега – 

Кимжа – Мезень» (идентификационный 

номер 11ОПРЗ11А-004) на км 23+465. 

Координаты: 64.451920, 40.935784 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Приморский муниципальный район» 

№ 2499 от 2 ноября 2022 г. 

 

Приложение № 15 к Схеме 

размещения рекламных конструкций 

на территории Приморского района 

Архангельской области 

 

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального 

образования «Уемское» Приморского района Архангельской области 

Деревня Малые Карелы 

 


